
  

 
 

 

 
 

Warszawa, dnia 28 maja 2021 r. 
 

Poz. 45 

 

DZIENNIK URZĘDOWY 
 

 

 

 MINISTRA KULTURY, DZIEDZICTWA NARODOWEGO  

I SPORTU 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K U L T U R Y ,  D Z I E D Z I C T WA  N A R O D O W E G O  

 I  S P O R T U 1) 

z dnia 28 maja 2021 r. 

w sprawie powołania Zespołu zadaniowego do spraw Krajowego planu ochrony 

zabytków na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji kryzysowych 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. 

U. z 2021 r. poz. 178) i art. 88 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków  

i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2021 r. poz. 710) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół zadaniowy do spraw Krajowego planu ochrony zabytków na 

wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji kryzysowych, zwany dalej „Zespołem”.  

2. Zespół jest organem pomocniczym Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego  

i Sportu. 

3. Nadzór nad działalnością Zespołu sprawuje Generalny Konserwator Zabytków –

członek kierownictwa Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu, zwanego 

dalej  „Ministerstwem”.  

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący – Dyrektor Departamentu Ochrony Zabytków Ministerstwa; 

                                                           
1) Minister Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu kieruje działem administracji rządowej – kultura  

i ochrona dziedzictwa narodowego, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów  

z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Kultury, Dziedzictwa 

Narodowego i Sportu (Dz. U. poz. 1717 oraz z 2021 r. poz. 361). 

 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego 

i Sportu -2-  Poz. 45 

 

2) członkowie – po jednym przedstawicielu:  

a) Departamentu Dziedzictwa Kulturowego Ministerstwa, 

b) Departamentu Mecenatu Państwa Ministerstwa, 

c) Biura Dyrektora Generalnego Ministerstwa, 

d) Narodowego Instytutu Muzealnictwa i Ochrony Zbiorów.  

2. Przewodniczący może wyznaczyć osobę zastępującą go w pracach Zespołu spośród 

pracowników Departamentu Ochrony Zabytków. 

§ 3. Do zadań Zespołu należy w szczególności: 

1) dokonanie przeglądu i oceny przepisów regulujących ochronę zabytków na wypadek 

konfliktu zbrojnego i sytuacji kryzysowych, w szczególności ustawy z dnia 23 lipca 

2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami oraz rozporządzenia Ministra 

Kultury z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie organizacji i sposobu ochrony zabytków na 

wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 2153), pod względem 

ich funkcjonalnego zastosowania w praktyce; 

2) wyznaczenie najcenniejszych obiektów zabytkowych podlegających szczególnej 

ochronie i określenie zasad tej ochrony; 

3)  ustalenie celów, które powinny zostać osiągnięte w wyniku aktualizacji Krajowego planu 

ochrony zabytków na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji kryzysowych lub 

opracowania nowego Krajowego planu ochrony zabytków na wypadek konfliktu 

zbrojnego i sytuacji kryzysowych; 

4) przygotowywanie w zależności od potrzeb projektów aktualizacji Krajowego planu 

ochrony zabytków na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji kryzysowych lub projektu 

nowego Krajowego planu ochrony zabytków na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji 

kryzysowych. 

§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący. 

2. Przewodniczący zwołuje i prowadzi posiedzenia Zespołu. 

§ 5. 1. Posiedzenia Zespołu odbywają się w siedzibie Ministerstwa albo przy 

wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej. 

2. Środki komunikacji elektronicznej powinny zapewniać: 

1) transmisję obrad posiedzenia w czasie rzeczywistym; 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego 

i Sportu -3-  Poz. 45 

 

2) wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym, umożliwiającą członkom zespołu 

wypowiadanie się w toku obrad. 

§ 6. 1. W pracach Zespołu mogą brać udział osoby niebędące członkami Zespołu, 

zaproszone przez Przewodniczącego. 

2. Przewodniczący Zespołu może powoływać ekspertów zewnętrznych, korzystać 

z doradców spośród osób, których wiedza merytoryczna i doświadczenie dają gwarancję 

rzetelnego pełnienia funkcji oraz zlecać przygotowanie ekspertyz, opinii, raportów lub innych 

opracowań. 

§ 7. 1. Zespół podejmuje ustalenia w drodze uzgodnienia stanowisk. W przypadku gdy 

osiągnięcie uzgodnienia nie jest możliwe, rozstrzygnięcia dokonuje Przewodniczący.  

2. Z posiedzenia Zespołu Przewodniczący sporządza protokół zawierający podjęte 

ustalenia.  

3. Na wniosek Przewodniczącego i za zgodą wszystkich członków Zespołu przebieg 

posiedzenia Zespołu może być rejestrowany za pomocą urządzeń nagrywających dźwięk. 

§ 8. Przewodniczący przedkłada Ministrowi Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu 

do akceptacji, uzgodniony przez Zespół, projekt aktualizacji Krajowego planu ochrony 

zabytków na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji kryzysowych lub projekt nowego 

Krajowego planu ochrony zabytków na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji kryzysowych.  

§ 9. 1. Obsługę organizacyjno-techniczną i finansową Zespołu zapewnia Departament 

Ochrony Zabytków. 

2. Z tytułu uczestnictwa w pracach Zespołu jego Przewodniczącemu, członkom oraz 

osobom, o których mowa w § 6 ust. 1, nie przysługuje wynagrodzenie. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

Minister Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu: P. Gliński 




